
1/4 

 

 

Smlouva o poskytování služeb 
 

Smluvní strany: 
 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
se sídlem: Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 
zastoupená: Ing. Karlem Půbalem, Ph.D., kvestorem 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 500022222/0800 
 
(dále jen „objednatel“)  
na straně jedné  
 
a 
 
CESNET, zájmové sdružení právnických osob 
se sídlem: Zikova 1903/4, 160 00, Praha 6 
IČO: 63839172 
DIČ: CZ63839172 
zapsaná v rejstříku vedeném  u Městského soudu v Praze pod spisovou značkou L 58848 
zastoupena: Ing. Janem Gruntorádem, CSc., ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka Praha 6 
číslo účtu: 19-8482200297/0100 
 
(dále jen: „poskytovatel“)  
na straně druhé 
 

(společně dále také jako „smluvní strany“) 
 
uzavřely podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších před-

pisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva”): 
 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele k poskytování služeb dle odst. 2 tohoto člán-
ku a závazek objednatele zaplatit za řádně a včas poskytnuté služby poskytovateli sjednanou 
odměnu, a to za podmínek uvedených v této smlouvě. 

2. Poskytováním služeb se rozumí: Analýza, ověření konceptu, zavedení a pilotní spuštění služby 
centrálního úložiště osobních certifikátů vyhovujícího nařízení eIDAS s nadstavbovým systé-
mem provedené v součinnosti se členy sdružení CESNET. 



2/4 

 

 

3. Poskytovatel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou služby týkající se předmětu 
této smlouvy, že jsou mu známy veškeré kvalitativní a jiné podmínky a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k plnění nezbytné. 

 

Článek II. 
Doba plnění  

1. Poskytovatel se zavazuje poskytovat služby dle čl. I v období do 31. 12. 2019. 

 

Článek III. 
Realizace služeb 

1. Smluvní strany navzájem jsou si povinny poskytnout veškerou součinnost potřebnou k zajištění 
řádného poskytování služeb dle této smlouvy. 

2. Osobou oprávněnou k jednání o realizaci služeb je za objednatele Ing. Petr Hanzlík, Ph.D. 
3. Osobou oprávněnou k jednání o realizaci služeb je za poskytovatele Ing. Jan Fürman, MBA, 

náměstek pro e-infrastrukturu. 
 
 

Článek IV. 
Cena za sjednané služby 

1. Objednatel se zavazuje za řádné poskytování služeb zaplatit celkovou smluvní odměnu ve výši 
331 100,- Kč bez DPH. K této odměně bude účtováno DPH ve výši dle platných právních před-
pisů. 

2. Smluvní odměnu uhradí objednatel bezhotovostně na účet poskytovatele. 
3. Cena obsahuje veškeré náklady pro realizaci předmětu smlouvy včetně nákladů souvisejících. 

Cena za poskytování služeb je stanovena jako nejvýše přípustná. 
4. Poskytovatel vystaví daňový doklad – fakturu ve lhůtě 14 dnů po uzavření této smlouvy. Splat-

nost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení objednateli.  Fakturu je poskytovatel povinen do-
ručit na adresu: Česká zemědělská univerzita v Praze, Odbor bezpečnosti, Kamýcká 129, 165 00 
Praha – Suchdol.  Jiné doručení nebude považováno za řádné s tím, že objednateli nevznikne 
povinnost fakturu doručenou jiným způsobem uhradit. 

5. Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového a účetního do-
kladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění poz-
dějších předpisů. Daňový doklad nesplňující předepsané náležitosti bude objednatelem vrácen 
do dne splatnosti daňového dokladu k doplnění či opravě, aniž se tak dostane do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněné či 
opravené faktury objednatele. 

6. Cena bude poskytovateli uhrazena bezhotovostním převodem na jeho účet zveřejněný správcem 

daně podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpi-
sů, a to i v případě, že na faktuře bude uveden jiný bankovní účet. Pokud poskytovatel nebude 

mít bankovní účet zveřejněný podle § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, provede objednatel úhradu na bankovní účet až po jeho zveřejnění 
správcem daně, aniž by byl objednatel v prodlení s úhradou. Zveřejnění bankovního účtu správ-
cem daně oznámí poskytovatel bezodkladně objednateli. Toto ustanovení se neuplatní v případě, 
že poskytovatel k tomuto není povinen dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů. 

 

 



3/4 

 

 

Článek V. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, normy a další předpisy vztahující se k předmětu této smlouvy a pod-
mínky této smlouvy. 

 
2. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění služby dle této smlouvy  

a poskytovatel se zavazuje k výkonu této kontroly poskytnout součinnost. 
3. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k dosažení účelu této 

smlouvy. 
4. Poskytovatel je povinen určit hlavní kontaktní osobu odpovědnou za plnění služby dle této 

smlouvy. 

 

Článek VI. 

Odstoupení od smlouvy 

1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran anebo odstoupením od 
smlouvy z důvodů stanovených v této smlouvě nebo v zákoně. 

2. Od této smlouvy může smluvní strana odstoupit pro podstatné porušení smluvní povinnosti dru-
hou smluvní stranou. Za podstatné porušení smluvní povinnosti se považuje zejména: 

a) na straně objednatele nezaplacení ceny díla podle této smlouvy ve lhůtě delší než 30 dní 
po dni splatnosti faktury,  

b) na straně poskytovatele, jestliže nebudou poskytovány služby dle čl. I této smlouvy řádně 
a v dohodnutém termínu.  

3. Odstoupení od této smlouvy musí být učiněno písemně. Účinky odstoupení od této smlouvy 
nastanou dnem, kdy bude písemné odstoupení smluvní strany odstupující doručeno druhé 
smluvní straně. 

4. V případě odstoupení od smlouvy dle odst. 2 písm. b) tohoto článku je poskytovatel povinen 
vrátit objednateli alikvotní část smluvní odměny dle časového období, po které nebyly služby 
dle čl. I poskytovány. 

 

Článek VII. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami chráněné 
informace, dokumenty a skutečnosti, tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami 
poskytnuty v rámci tohoto obchodního případu. Obchodní tajemství tvoří konkurenčně význam-
né, určitelné, ocenitelné a v příslušných obchodních kruzích běžně nedostupné skutečnosti, které 
souvisejí s objednatelem a jejichž vlastník zajišťuje ve svém zájmu odpovídajícím způsobem je-
jich utajení. 

 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí zákonem  
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a dalšími příslušnými právními 
předpisy. 



4/4 

 

 

2. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy ani celou tuto smlouvu nemůže žádná ze smluv-
ních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany. 

3. Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně, a to číslovanými dodatky, podepsanými opráv-
něnými zástupci obou smluvních stran. Právo na předložení dodatku ke smlouvě mají obě 
smluvní strany. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž poskytovatel obdrží jedno a objednatel 
dvě vyhotovení. 

5. Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění poz-
dějších předpisů (dále jen “zákon o registru smluv“). Poskytovatel bere na vědomí a výslovně 
souhlasí s tím, že tato smlouva v plném znění podléhá uveřejnění v Registru smluv (informační 
systém veřejné správy, jehož správcem je Ministerstvo vnitra). Objednatel se zavazuje, že pro-
vede uveřejnění plného znění této smlouvy dle příslušného zákona o registru smluv. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti nejdříve dnem uveřejnění smlouvy 
v Registru smluv.  

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, srozumitelnou a 
vážnou vůli, a na důkaz čehož k ní připojují své podpisy. 

 

 

 

V Praze dne       V Praze dne   

 

Poskytovatel:      Objednatel: 

 

 

 

 

.................................................    ..............................................  

    Ing. Jan Gruntorád, CSc.         Ing. Karel Půbal, Ph.D. 

               ředitel               kvestor  

 


